episcopum preest capitulo. epi a scismaticis captus est. et postmodum archidiaconus mortuus. que caplin habet eligere. et epi confirmare. eligit capitulum in archidiaconum. querit quis habeat confirmare. et videtur quod capitulum talem confirmare non possit. quamvis enim circa inferiores inueniamus permissum capitulo supplere episcopalem iurisdictionem circa superioriores non repimus concessum imo videtur prohiberi. ad hoc. s. de ma. et obe. cum in fertor. et. xij. di. cum inferior quidam dixerunt papam et non alium hunc confirmare posse. ad h. s. de of. vi. c. i. alij de archiepiscopo dixerunt. s. host. in hac questione non de ma. et obe. cum olim. quod capitulum tale confirmabit. licet enim canonici in eo quod canonici sunt inferiores tamen in eo quod capitulum superiores sunt. ff. q. s. et a quo ap. sit. l. si. ad h. s. de of. or. d. irrefragabili. s. excessus. et maxime in eo quod episcopi vices gerunt. s. de offi. dele. sane. ij. et. xiiij. di. c. vlti. et.

et hoc verum credo. ar. h. de ap. c. penult. Libertati. seruus enim factus erat. in h. de iur. perso. s. vlt. ff. de cap. et postli. reu. l. v. et. ff. de re. iur. serui. tus. recuperat ergo iura sua quasi iura postliminij. vt. xvij. q. j. pma. actione. vij. q. i. pastoralis. in h. qbus. mo. iul. pa. po. sol. s. si ab hostibus. idem. h. de cleri. ego. c. vno. b. Consultendam. ad. c. Ordinari. aliter poruendo. vel forte visitator dando. vt. h. c. pr. quis possit visi.

libertati restitui vel p se. ap. cuius interest ecclesiarum prouidere necessitati bus sup hoc per ipsum capitulum quod cito comode poterit consulenda aliud con tingerit ordinari. **E**cclie cathedrali vacanti visitator ab alio quod a ro. pon. deputari non potest nisi forte capitulum in spiritualibus et temporalibus negligenter aut perperam administrat tunc enim archiepiscopus ob negligentiam vel maliciam capituli eo vocato causeque super

et hoc verum credo. ar. h. de ap. c. penult. Libertati. seruus enim factus erat. in h. de iur. perso. s. vlt. ff. de cap. et postli. reu. l. v. et. ff. de re. iur. serui. tus. recuperat ergo iura sua quasi iura postliminij. vt. xvij. q. j. pma. actione. vij. q. i. pastoralis. in h. qbus. mo. iul. pa. po. sol. s. si ab hostibus. idem. h. de cleri. ego. c. vno. b. Consultendam. ad. c. Ordinari. aliter poruendo. vel forte visitator dando. vt. h. c. pr. quis possit visi.

Ecclie cathedrali eccie. Item an visitator possit conferre beneficia vtriusque horum determinat h. pap. ortu habuit pnu dem h. de dec. ex his que no. lxj. di. qm festus. et p jmo. et host. s. vt. ec. h. vt. nostrum. scdm ex his que no. lxj. di. obitu. d. Vacanti. idem. qm vacante. vt. s. c. pr. e. Visitator. idem. qm administrator. de q. lxj. di. cathm. et. c. qm festus. f. Pontifice. cuius me est ecciaz necessitatibus prouidere. s. c. pr. Non p. b. p. tenebat. jo. in p. di. c. qm festus. b. b. r. et hu. ibi. extra. tenebat. scz. q. et ep. s. hoc potest. et sic et p. s. dat. curatore. in h. de cur. s. vlt. et. q. p. h. b. r. u. n. repiebat. Lau. idem. dicebat. dicebat. tñ. clericorum. requirendu. osensum. jmo. et host. ut. ec. h. c. vno. distin. guebant. ut. hic. scz. q. alius. q. papa. sine. cause. cognitione. et. vocatis. his. qui. vocandi. erant. scz. capitulo. non. pote. rat. visitator. dare. et. est. ro. qz. archiepiscopus. non. potest. tollere. ius. suu. caplo. sine. ca. qd. est. ad. ipsos. vacante. sede. pertineat. administratio. spualium. et. tpalium. s. c. pr. cum. concor. ibi. h. g. t. s. papa. aut. ex. p. r. t. s. sue. plenitudine. h. bene. po. test. de. concef. preben. p. p. h. u. t. Negligenter. ecce. primum. casum. ecce. secundum. nota. hic. equiparari. ne. i. Aut. p. per. am. gligentiam. et. delictu. alibi. dñt. s. de. elect. h. p. promissarius. p. vtraq. pte. e. ti. quamquam. h. Vocato. sunt. em. vocandi. qz. eo. q. interest. s. de. offi.

Ecclie cathedrali eccie. Item an visitator possit conferre beneficia vtriusque horum determinat h. pap. ortu habuit pnu dem h. de dec. ex his que no. lxj. di. qm festus. et p jmo. et host. s. vt. ec. h. vt. nostrum. scdm ex his que no. lxj. di. obitu. d. Vacanti. idem. qm vacante. vt. s. c. pr. e. Visitator. idem. qm administrator. de q. lxj. di. cathm. et. c. qm festus. f. Pontifice. cuius me est ecciaz necessitatibus prouidere. s. c. pr. Non p. b. p. tenebat. jo. in p. di. c. qm festus. b. b. r. et hu. ibi. extra. tenebat. scz. q. et ep. s. hoc potest. et sic et p. s. dat. curatore. in h. de cur. s. vlt. et. q. p. h. b. r. u. n. repiebat. Lau. idem. dicebat. dicebat. tñ. clericorum. requirendu. osensum. jmo. et host. ut. ec. h. c. vno. distin. guebant. ut. hic. scz. q. alius. q. papa. sine. cause. cognitione. et. vocatis. his. qui. vocandi. erant. scz. capitulo. non. pote. rat. visitator. dare. et. est. ro. qz. archiepiscopus. non. potest. tollere. ius. suu. caplo. sine. ca. qd. est. ad. ipsos. vacante. sede. pertineat. administratio. spualium. et. tpalium. s. c. pr. cum. concor. ibi. h. g. t. s. papa. aut. ex. p. r. t. s. sue. plenitudine. h. bene. po. test. de. concef. preben. p. p. h. u. t. Negligenter. ecce. primum. casum. ecce. secundum. nota. hic. equiparari. ne. i. Aut. p. per. am. gligentiam. et. delictu. alibi. dñt. s. de. elect. h. p. promissarius. p. vtraq. pte. e. ti. quamquam. h. Vocato. sunt. em. vocandi. qz. eo. q. interest. s. de. offi.

Ecclie cathedrali eccie. Item an visitator possit conferre beneficia vtriusque horum determinat h. pap. ortu habuit pnu dem h. de dec. ex his que no. lxj. di. qm festus. et p jmo. et host. s. vt. ec. h. vt. nostrum. scdm ex his que no. lxj. di. obitu. d. Vacanti. idem. qm vacante. vt. s. c. pr. e. Visitator. idem. qm administrator. de q. lxj. di. cathm. et. c. qm festus. f. Pontifice. cuius me est ecciaz necessitatibus prouidere. s. c. pr. Non p. b. p. tenebat. jo. in p. di. c. qm festus. b. b. r. et hu. ibi. extra. tenebat. scz. q. et ep. s. hoc potest. et sic et p. s. dat. curatore. in h. de cur. s. vlt. et. q. p. h. b. r. u. n. repiebat. Lau. idem. dicebat. dicebat. tñ. clericorum. requirendu. osensum. jmo. et host. ut. ec. h. c. vno. distin. guebant. ut. hic. scz. q. alius. q. papa. sine. cause. cognitione. et. vocatis. his. qui. vocandi. erant. scz. capitulo. non. pote. rat. visitator. dare. et. est. ro. qz. archiepiscopus. non. potest. tollere. ius. suu. caplo. sine. ca. qd. est. ad. ipsos. vacante. sede. pertineat. administratio. spualium. et. tpalium. s. c. pr. cum. concor. ibi. h. g. t. s. papa. aut. ex. p. r. t. s. sue. plenitudine. h. bene. po. test. de. concef. preben. p. p. h. u. t. Negligenter. ecce. primum. casum. ecce. secundum. nota. hic. equiparari. ne. i. Aut. p. per. am. gligentiam. et. delictu. alibi. dñt. s. de. elect. h. p. promissarius. p. vtraq. pte. e. ti. quamquam. h. Vocato. sunt. em. vocandi. qz. eo. q. interest. s. de. offi.

Ecclie cathedrali eccie. Item an visitator possit conferre beneficia vtriusque horum determinat h. pap. ortu habuit pnu dem h. de dec. ex his que no. lxj. di. qm festus. et p jmo. et host. s. vt. ec. h. vt. nostrum. scdm ex his que no. lxj. di. obitu. d. Vacanti. idem. qm vacante. vt. s. c. pr. e. Visitator. idem. qm administrator. de q. lxj. di. cathm. et. c. qm festus. f. Pontifice. cuius me est ecciaz necessitatibus prouidere. s. c. pr. Non p. b. p. tenebat. jo. in p. di. c. qm festus. b. b. r. et hu. ibi. extra. tenebat. scz. q. et ep. s. hoc potest. et sic et p. s. dat. curatore. in h. de cur. s. vlt. et. q. p. h. b. r. u. n. repiebat. Lau. idem. dicebat. dicebat. tñ. clericorum. requirendu. osensum. jmo. et host. ut. ec. h. c. vno. distin. guebant. ut. hic. scz. q. alius. q. papa. sine. cause. cognitione. et. vocatis. his. qui. vocandi. erant. scz. capitulo. non. pote. rat. visitator. dare. et. est. ro. qz. archiepiscopus. non. potest. tollere. ius. suu. caplo. sine. ca. qd. est. ad. ipsos. vacante. sede. pertineat. administratio. spualium. et. tpalium. s. c. pr. cum. concor. ibi. h. g. t. s. papa. aut. ex. p. r. t. s. sue. plenitudine. h. bene. po. test. de. concef. preben. p. p. h. u. t. Negligenter. ecce. primum. casum. ecce. secundum. nota. hic. equiparari. ne. i. Aut. p. per. am. gligentiam. et. delictu. alibi. dñt. s. de. elect. h. p. promissarius. p. vtraq. pte. e. ti. quamquam. h. Vocato. sunt. em. vocandi. qz. eo. q. interest. s. de. offi.

Ecclie cathedrali eccie. Item an visitator possit conferre beneficia vtriusque horum determinat h. pap. ortu habuit pnu dem h. de dec. ex his que no. lxj. di. qm festus. et p jmo. et host. s. vt. ec. h. vt. nostrum. scdm ex his que no. lxj. di. obitu. d. Vacanti. idem. qm vacante. vt. s. c. pr. e. Visitator. idem. qm administrator. de q. lxj. di. cathm. et. c. qm festus. f. Pontifice. cuius me est ecciaz necessitatibus prouidere. s. c. pr. Non p. b. p. tenebat. jo. in p. di. c. qm festus. b. b. r. et hu. ibi. extra. tenebat. scz. q. et ep. s. hoc potest. et sic et p. s. dat. curatore. in h. de cur. s. vlt. et. q. p. h. b. r. u. n. repiebat. Lau. idem. dicebat. dicebat. tñ. clericorum. requirendu. osensum. jmo. et host. ut. ec. h. c. vno. distin. guebant. ut. hic. scz. q. alius. q. papa. sine. cause. cognitione. et. vocatis. his. qui. vocandi. erant. scz. capitulo. non. pote. rat. visitator. dare. et. est. ro. qz. archiepiscopus. non. potest. tollere. ius. suu. caplo. sine. ca. qd. est. ad. ipsos. vacante. sede. pertineat. administratio. spualium. et. tpalium. s. c. pr. cum. concor. ibi. h. g. t. s. papa. aut. ex. p. r. t. s. sue. plenitudine. h. bene. po. test. de. concef. preben. p. p. h. u. t. Negligenter. ecce. primum. casum. ecce. secundum. nota. hic. equiparari. ne. i. Aut. p. per. am. gligentiam. et. delictu. alibi. dñt. s. de. elect. h. p. promissarius. p. vtraq. pte. e. ti. quamquam. h. Vocato. sunt. em. vocandi. qz. eo. q. interest. s. de. offi.

archid. ad h. de tēp. or. h. atēp. et quō inter sit. s. dixi. **P**remissa. qd si non fiat dico visitatoris dationem non valere. ad h. s. c. li. de elect. quāuis. et. c. puida. sufficit em legistatorē aliquid phibuisse. et si non adiciat. quod contra factum fuerit nō valere. C. de legi. non dubium. **H**uiusmodi. scilicet datus ecclesie cathedrali.

Legitimum. lxj. di. cathmenis. et. c. quomā. et. s. de elec. cuz nobis olim in si. non enim sequitur qui habet administrationem legitimum ergo beneficia offert vide instā ciam in capitulo vacante sede. s. ne. se. va. illa et sufficit dare instā ciam. vt. i. q. i. sicut vrgeri.

hoc cognitione premissa visitatorem seu administratorem eidem ecclesie licite poterit disputare. Huiusmodi quoque visitator quamquam spiritualium et temporalium administrationem legitimam censetur hēre beneficia tam quod collatione pertinent episcopi conferre non potest si ab alio quod a ro. pon. fuerit deputatus.

Clemens. iij. De tēporibus ordinationum et qualitate ordinandorum.

Sepe dicitur quod nonnulli clerici viculo excō

stinēte quod visitator poterat beneficia conferre. et hoc no. lxj. di. obitum. lau. extra. opinio ergo lau. vera in visitatore dato ab alio quod a papa. prima in visitatore a papa dato. debet enim propter ampliozem dantis prerogatiuam amplioziri fungi potestate. ad hoc. h. de pben. h. a sede. sicut et delegatus a papa subdelegatum dat. a b alio n. C. de ius. a iudice. de offi. dele. pastoralis. et. c. vlt. ad idē. h. de pben. q. ab alio. puta archiepiscopo in casibus suis. h. qui. pradiatis. vel a capitulo si alicui committeret vices suas ille diceretur visitator. Johannes andree.

Deputatus. ille ergo bene hic poterit. quia omnia pre que electus confirmatus. s. c. li. de elect. is cui.

Sepe episcopus italie vltra montanū non ordinet nisi de speciali licentia pape vel p patentes literas episcopi sui continentis iustam causam quare nolit vel non possit illum ordinare. si secus fuerit factum ordinans punietur pena condigna. et ordinatus manebit suspensus. ita quod etiam a penitentiarijs pape sine ipsius speciali licentia absolui non poterit. **S**epe fuit igitur puidendum. s. de ap. sepe. s. de elect. q. sepe. h. de resti. spo. frequens. ff. de legi. nam ad ea. Johannes andree.

Clerici. nota pro his que. h. dicam.

Excommunicatioms. de talibus in excommunicatione maiori ordinatis dic ut. s. de sen. excom. cum illorum. et distingue inter regulares et seculares. et inter scientes et ignorantes ius vel factum. ut ibi. **A**postate. qui excommunicati non sunt. de hoc. xiiij. di. si quis. s. de viza et honest. cleri. si quis. d. apof. c. iij. nisi in casu. h. ne clerici vel mona. ut periculosa. qui autem in apostasia recipit factum ordinem. etiam si religiosus sit non dispensatur cum eo p alium quod p papam. s. de apof. c. vi. quod intellige si vera erat apostasia. p id quod habes. s. c. c. ex patte. Et